DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 15/2025

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS -

MEIs e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPPs

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público que fará
realizar às 09:00 horas, do dia 29 de setembro de 2025, através da PLATAFORMA ELETRÔNICA BNC –
Licitações Eletrônicas, site www.bnc.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a Aquisição de toners compatíveis, cartuchos
e tintas para impressoras, em atendimento a todos os departamentos e secretarias pertencentes ao
município de Bom Sucesso - PR, para o período de 12 (doze) meses. A documentação completa do
edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do
Município de Bom Sucesso e através do site https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php.
Maiores informações Fone: (043) 3442–1460.

Bom Sucesso, 05 de setembro de 2025

Rosana Ferreira Lopes
Prefeita Municipal

11

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1514Edição Nº: 1514

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PMBS/PR

N° _______

_________

_

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

AVISO DE LICITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 9/2025

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, Rosana
Ferreira Lopes, torna público a realização de Credenciamento por Chamamento Público que
tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DIVERSOS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR, conforme condições e especificações constantes no
Edital.

Os envelopes contendo a DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO poderão ser entregues a
partir das 09:00 horas do dia 09 de setembro de 2025, na Praça Paraná, nº 77. O presente
Edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitação desta Prefeitura
Municipal, e no Portal da Transparência através do link
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. As Maiores informações Fone: (043)
3442–2367.

Bom Sucesso, 05 de setembro de 2025

Rosana Ferreira Lopes
Prefeita Municipal

Republicado por Incorreção

22

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1514Edição Nº: 1514

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

EXTRATO CONTRATO Nº 83/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR
CONTRATADA: ROBERTO DOS SANTOS FONSECA SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 33.149.810/0001-63

VALOR: R$ 125.448,00 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 12 MESES.
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 08/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21
DATA: 08 DE SETEMBRO 2025

33

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1514Edição Nº: 1514

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

INEXIGIBILIDADE N° 010/2025

RATIFICAÇÃO

OBJETO: Contratação de show artístico para a realização evento
comemorativo do 71º aniversário de Bom Sucesso – PR, que ocorrerá
entre os dias 21 a 23 de novembro de 2025

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 042/2025, RATIFICO
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 10/2025, em favor da BR
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ N° 44.843.339/0001-25,
com o valor global de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). com
fundamento no Art. 74 da Lei 14.133/21.

Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 05 de setembro de 2025

                      ROSANA FERREIRA LOPES

                                                 Prefeita Municipal

44

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1514Edição Nº: 1514

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

INEXIGIBILIDADE N° 011/2025

RATIFICAÇÃO

OBJETO: Contratação de show artístico para a realização evento
comemorativo do 71º aniversário de Bom Sucesso – PR, que ocorrerá
entre os dias 21 a 23 de novembro de 2025

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 043/2025, RATIFICO
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11/2025, em favor da OLIVIA
TELLES PORCEL DE ALMEIDA EVENTOS, inscrita no CNPJ N°
24.613.361/0001-71, com o valor global de R$ 170.000,00 (cento e setenta
mil reais). com fundamento no Art. 74 da Lei 14.133/21.

Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 05 de setembro de 2025

                      ROSANA FERREIRA LOPES

                                                 Prefeita Municipal

55

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Bom Sucesso, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1514Edição Nº: 1514